
 
 
 

Asiento: R-XXX/2012  Fecha-Hora: 01/01/2012 12:00:00 

 
En esta zona de la página se autorellena el asiento, 

la fecha-hora y el objeto de la resolución. 
 

NO ESCRIBA TEXTO EN ESTA ZONA. 

 

Avda. Teniente Flomesta, 5. Edif. Convalecencia. 30003 Murcia 
T. +34 868 883000 – www.um.es 

 
 
     Conforme a lo establecido en la Resolución del Vicerrector de Profesorado de la Universidad 

de Murcia, por la que se convoca el procedimiento de preinscripción para la evaluación de la 

actividad docente del profesorado (Modelo docentiUM) para el curso 2021/2022, de fecha 22 de 

marzo de 2022, una vez finalizado el plazo de presentación de instancias, así como publicada la 

“Resolución R-463/2022 por la que se estableció la relación provisional de admitidos y excluidos 

en el procedimiento para la evaluación de la actividad docente del profesorado (docentiUM) para 

el curso 2021/2022”, y finalizado el plazo de presentación de alegaciones, se publica por medio 

de la presente, la relación definitiva de admitidos y excluidos en dicho procedimiento. 

 

     En el “Anexo: Solicitudes admitidas a participar en el procedimiento de evaluación docente 

para el curso 2021/2022”, se relacionan las personas que han solicitado su participación y 

cumplen los requisitos establecidos en la convocatoria.  

 

 
 
 

 

El Rector 

Por delegación de firma (R-463/2022, de 30 de marzo)  
La Vicerrectora de Coordinación y Calidad 

Alfonsa García Ayala   

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS AL PROCEDIMIENTO
DE EVALUACIÓN DOCENTE (DOCENTIUM) DEL CURSO
2021/2022
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Anexo: Solicitudes admitidas a participar en el procedimiento de 
evaluación docente para el curso 2021/2022 

Apellidos, Nombre Correo electrónico 
Abarca Martínez, Inmaculada iabarca@um.es 
Abellán Perpiñán, José María dionisos@um.es 
Abraldes Valeira, José Arturo abraldes@um.es 
Alarcón del Amo, María del Carmen mcarmenalarcon@um.es 
Alarcón García, Mariano mariano@um.es 
Albaladejo Pina, Isabel Pilar isalba@um.es 
Albero Muñoz, María del Mar mmalbero@um.es 
Alessandro, Arianna ariannaalessandro@um.es 
Álias Linares, Luis José ljalias@um.es 
Álias Linares, María Asunción aalias@um.es 
Antón Hurtado, Josefa María fmanton@um.es 
Antón Renart, Marcos mantonr@um.es 
Árias Ferrer, Laura larias@um.es 
Ayala de la Peña, Ignacio iayape@um.es 
Baños Caballero, Sonia sbanos@um.es 
Benito López, Bernardino benitobl@um.es 
Bote Díaz, Marcos Alonso mbote@um.es 
Brändle Señan, Gaspar Rufo gbrandle@um.es 
Buendía Azorín, José Daniel jdbuen@um.es 
Campoy Miñarro, Juan Cristobal juancris@um.es 
Cánovas Reverte, Oscar ocanovas@um.es 
Carrillo García, María Encarnación mariaencarnacion.carrillo@um.es 
Cascales Martínez, Antonia antonia.cascales@um.es 
Cavas García, Francisco francisco.cavas@um.es 
Cerdá Meseguer, Juan Ignacio jignaciocm@um.es 
Cervera López, Joaquín jcervera@um.es 
Chacón Vera, Eliseo eliseo@um.es 
Cifuentes Férez, Paula paulacf@um.es 
Clares Clares, María Esperanza eclares@um.es 
Cortes Lillo, Olga ocortes@um.es 
Cremades Cano, Isaac David dicc1@um.es 
Cuadros Garrido, María Elisa mariaelisa.cuadros@um.es 
Cubero Pablo, María José mjcubero@um.es 
Cuello Medina, Cristina ccuello@um.es 
Cuesta Saez de Tejada, José David davisaez@um.es 
Cuestas Díaz, Pedro Jesús pcuestas@um.es 
De Diego Puente, María Teresa tdp@um.es 
De la Cruz Sánchez, Ernesto erneslacruz@um.es F
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Apellidos, Nombre Correo electrónico 
De la Peña Amorós, María del Mar marpe@um.es 
Del Amo Lozano, Milagros milagros@um.es 
Díaz Delfa, María Teresa mdd@um.es 
Díaz Romero, Leocadia leocadia.diaz@um.es 
Egea Vivancos, Alejandro alexegea@um.es 
Eiroa Rodríguez, Jorge Alejandro jorgeir@um.es 
Escudero Pastor, Elisa escudero@um.es 
Espín Martínez, Antonio antonio.espin@um.es 
Faura Martínez, Úrsula faura@um.es 
Fernández Collados, María Belén mbelenfc@um.es 
Fernández Martínez, Enrique Josua enriquej@um.es 
Fernández Rincón, Antonio Raúl antonioraul.fernandez@um.es 
Fernández Zambudio, Josefa pepifz@um.es 
Ferrán Bertone, José Luis jlferran@um.es 
Ferrándiz García, Carmen carmenfg@um.es 
Ferrando García, Francisca María franferr@um.es 
Galindo Hervás, Alfonso galindoh@um.es 
Gandía Herrero, Fernando fgandia@um.es 
García Alonso, Francisco Javier fjgarcia@um.es 
García Costa, Francisco Manuel fmgarcia@um.es 
García Gamuz, José Antonio gamuz@um.es 
García González, María Segunda mariasegunda.garcia@um.es 
García Jiménez, Leonarda Inmaculada leonardagj@um.es 
García Luque, Olga olga@um.es 
García Martínez, Juan Diego juandi@um.es 
García Pallarés, Jesús jgpallares@um.es 
García Sánchez, Francisco frgarcia@um.es 
García Vázquez, Francisco Alberto fagarcia@um.es 
García-Borrón Martínez, José Carlos gborron@um.es 
Garía Pérez, Noelia noeliagp@um.es 
Garrido Caballero, María Magdalena mgarridocaballero@um.es 
Gil Meseguer, Encarnación encargil@um.es 
Gómez Carrasco, Cosme Jesús cjgomez@um.es 
Gómez García, Francisco José fjgomez@um.es 
Gómez Gómez, María maria.gomez@um.es 
Gómez López, Manuel mgomezlop@um.es 
Gómez Marmol, Alberto alberto.gomez1@um.es 
Gómez Ramírez, María del Pilar pilargomez@um.es 
González Candela, Mónica Eva monica@um.es 
González Martínez, María Isabel maribel@um.es 
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Apellidos, Nombre Correo electrónico 
Grás Gil, Ester estergg@um.es 
Guerrero Gironés, Julia julia.guerrero@um.es 
Guillamón López, María Dolores mdguillamon@um.es 
Guirao Piñera, Antonio aguirao@um.es 
Gutiérrez Montes, Ana María agmontes@um.es 
Gutiérrez Sánchez, Marta martags@um.es 
Hernández Fernández, Francisco José fjhernan@um.es 
Hernández Mayor, María Dolores loli.hernandez@um.es 
Hernández Navarro, Miguel Ángel mahernandez@um.es 
Hernández Pedreño, Manuel manuel@um.es 
Ibañez Carpena, María Nieves nievesib@um.es 
Iyu Espinosa, David Cecilio davidiyu@um.es 
Izquierdo Rico, María José mjoseir@um.es 
Izquierdo Rus, Tomás tomasizq@um.es 
Javaloyes Victoria, Miguel Ángel majava@um.es 
Jiménez Cervantes Frigols, Celia celiajim@um.es 
Jiménez Guerrero, Pedro pedro.jimenezguerrero@um.es 
Jiménez Monreal, Antonia María antoniamjimenez@um.es 
Jiménez Movilla, María mariajm@um.es 
Lafuente Lechuga, Matilde mati@um.es 
López Banet, Luisa llopezbanet@um.es 
López Cano, Bernardo blopez@um.es 
López Gullón, José María luchamurcia@um.es 
López Jornet, María Pía majornet@um.es 
López Martínez, María Dolores fendi@um.es 
López Millán, Gabriel gabilm@um.es 
López Miñarro, Pedro Ángel palopez@um.es 
López Pérez, María Mercedes lopezmerce@um.es 
López Yepes, José Andrés jalopez@um.es 
Losada Díaz, José Carlos jclosada@um.es 
Lozano Rodríguez, Pedro plozanor@um.es 
Macanás Vicente, Gabriel gabriel.macanas@um.es 
Macías Otón, Elena elena.macias@um.es 
Madrid Garre, María Feliz mfmadrid@um.es 
Madrid Mateo, Maria Isabel marisa@um.es 
Manero Richard, Elvira emanero@um.es 
Manzanera Román, Salvador smanzanera@um.es 
Marín Carrillo, Pedro pmarin@um.es 
Marín López, Rafael rafa@um.es 
Marín Muñoz, Leandro leandro@um.es 
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Apellidos, Nombre Correo electrónico 
Marqués Aguado, Teresa de Jesús tmarques@um.es 
Martín Castejón, Pedro Juan pjmartin@um.es 
Martínez Fuentes, MaríaTeresa mtmartin@um.es 
Martínez García, Maria Pilar pilarmg@um.es 
Martínez Gracia, María Carmen mamen@um.es 
Martínez López, José Ángel jaml@um.es 
Martínez Méndez, Francisco Javier javima@um.es 
Martínez Moreno, Alfonso almamo@um.es 
Martínez Pérez, Jorge Eduardo jorgemp@um.es 
Martínez Ramón, Juan Pedro juanpedromartinezramon@um.es 
Martínez Rodríguez, Francisco Javier javierma@um.es 
Martínez Serna, Maria Isabel marisams@um.es 
Martínez Serrano, Alicia Fátima aliciam@um.es 
Martínez Subiela, Silvia silviams@um.es 
Martínez Tomé, María Magdalena mmtome@um.es 
Massaguer Fuentes, José jose.massaguer@um.es 
Matas Parra, Carmen cmatas@um.es 
Maurandi López, Antonio amaurandi@um.es 
Mínguez Vera, Antonio minver@um.es 
Molera Peris, María Lourdes lmolera@um.es 
Molina Gómez, José Antonio jamolgom@um.es 
Molina Puche, Sebastián smolina@um.es 
Montes Romero, Antonio amromero@um.es 
Morales Bartolomé, Eva evamorales@um.es 
Morillas Fernández, David Lorenzo davidm@um.es 
Murcia Tomás, María Antonia mamurcia@um.es 
Negrete Mediavilla, Juan Carlos jcnegret@um.es 
Nieto Cerón, Susana susanani@um.es 
Nieto Díaz, Anibal anibal.nieto@um.es 
Nieto Martínez, Gema gnieto@um.es 
Oliva Ortiz, José josoliva@um.es 
Olmedilla Zafra, Aurelio olmedilla@um.es 
Orcajada Sánchez, Noelia noelia.orcajada@um.es 
Ortega Hernández, Nieves nortega@um.es 
Ortiz Martínez, María Esther esther@um.es 
Ortiz Vidal, María Dolores md.ortizvidal@um.es 
Ortuño Mengual, Pedro pedrort@um.es 
Ortuño Molina, Jorge jortunom@um.es 
Palazón Botella, María Dolores mdolorespb@um.es 
Palazón Herrera, José jpalazonherrera@um.es 
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Apellidos, Nombre Correo electrónico 
Palazón Vidal, María Dolores mariolap@um.es 
Pardo López, María Magnolia magnolia@um.es 
Pastor González, José Antonio josepastor@um.es 
Pedreño García, María Ángeles mpedreno@um.es 
Peñalver García, Dolores María doloresmaria.penalver@um.es 
Perales Blanco, Verónica vperales@um.es 
Pérez de los Ríos, Antonia aprios@um.es 
Pérez Morales, Alfredo alfredop@um.es 
Piernas López, Juan Jorge jjpiernas@um.es 
Piñera Salmerón, José jose.pinera@um.es 
Pons Parra, Rosa María rmpons@um.es 
Prieto Corrales, Pedro María pegrito@um.es 
Provencio Garrigós, Herminia herminia@um.es 
Puche Lorenzo, Miguel Ángel mapuche@um.es 
Puigcerver Peñalver, María Carmen mcpuig@um.es 
Pujante Segura, Carmen María carmenpujante@um.es 
Redondo Reyes, Pedro predondo@um.es 
Rodríguez Iniesta, Guillermo guiller@um.es 
Rodríguez Lozano, Francisco Javier fcojavier@um.es 
Rodríguez Pasquín, Myriam myriam@um.es 
Roldán Schilling, Vanessa vroldans@um.es 

Romero Medina, Agustín agustinr@um.es 
Romero Sánchez, Baldomero Eduardo eromero@um.es 
Rosa García, Alfonso alfonso.rosa@um.es 
Rubio Fernández, Eva María evarubio@um.es 
Rubio Pedraza, Gonzalo grubio@um.es 
Ruiz Martínez, Antonio arm@um.es 
Salmerón Aroca, Juan Antonio jasa2@um.es 
Sánchez Giner, María Victoria chezner@um.es 
Sánchez Manzanares, María del Carmen carmensm@um.es 
Sánchez Martín, Francisco Javier javisanmar@um.es 
Sánchez Martínez, Fernando Ignacio fernando@um.es 
Sánchez Navarro, Antonio antsanav@um.es 
Sánchez Navarro, Juan Pedro jpedro@um.es 
Sánchez Orense, Marta m.sanchezorense@um.es 
Saorín Pérez, Tomás tsp@um.es 
Seco Rovira, Vicente vicente.seco@um.es 
Segura Cabañero, Jesús jesusegu@um.es 
Sepulcre Cortes, María Pilar mpsepul@um.es 
Serrano Pastor, Francisca José fjserran@um.es 
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Apellidos, Nombre Correo electrónico 
Serrano Rodríguez, Isabel i.serrano@um.es 
Sicilia Piñero, María sicilia@um.es 
Sigüenza López, Julio juliosig@um.es 
Solano Fernández, Isabel María imsolano@um.es 
Solis Becerra, Juan Antonio jasolis@um.es 
Sotillo Mesanza, Juan jsotillo@um.es 
Soto Pacheco, Gloria María gsoto@um.es 
Suárez Alonso, María Luisa mlsuarez@um.es 
Vallejo Ruiz, Mónica monicavr@um.es 
Vázquez Serrano, Irene irene.vazquez@um.es 
Verdú Cañete, María José mjverdu@um.es 
Vicente Herranz, Elena evicente@um.es 
Vidal-Abarca Guitiérrez, María Rosario charyvag@um.es 
Vilaplana Prieto, Cristina cvilaplana@um.es 
Villaplana Ruiz, Virginia virginia.villaplana@um.es 
Vivancos Mulero, María Esther evivancos@um.es 
Yagüe Guirao, José ppyague@um.es 
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